
sml. 0336/ÚIS/15
dod. 2 0544/ÚIS/16

D O D A T E K č. 2 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5615052582.02 ( ORG 2927)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 221676/001.02/SOD00105708

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2
Zastoupený: K podpisu této smlouvy jsou, na základě mandátní smlouvy

č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 zmocněny
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
zastoupené:
Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČ : 449 92 785
DIČ : CZ44992785
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.

č.ú. 111246222 / 0800
Ve věcech technických jsou oprávněny jednat na základě mandátní smlouvy:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
faxové spojení na útvar inženýrských služeb: 543 433 278
Pověření zaměstnanci:
vedoucí oddělení liniových staveb, Ing. Jitka Fraňková,
tel. 606 715 411, e-mail: jfrankova@bvk.cz
technický dozor stavby, Pavel Zelený, tel. 724 532 671,
e-mail: pzeleny@bvk.cz

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.
sídlo společnosti Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Zdeňkou Kvasničkovou, Ph.D., ředitelkou Divize 1,

na základě plné moci ze dne 1.6.2015
IČ: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695
Pověření zaměstnanci:
stavbyvedoucí, Ing. Vladimír Král, tel. 606 719 086
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
číslo účtu : 7507-621/0100
(dále jen zhotovitel)



 2 

název akce :  
                       „Brno, Staňkova I, Skřivanova II – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“  
 
Z důvodu nemožnosti vypnutí kabelové trasy VN v ulici Staňkova, která způsobuje situaci, kdy není 
možné kanalizační přípojky na liché straně č.p. v ulici Staňkova realizovat podle projektové dokumentace 
pro provádění stavby projednal zhotovitel změnu provedení kanalizačních přípojek na liché straně č.p. 
domů bezvýkopově. Provedení kanalizačních přípojek na liché straně č.p. v ulici Staňkova bezvýkopovou 
technologií umožňuje provedení rekonstrukce kanalizačních přípojek bez nutnosti provedení odstávky 
kabelové trasy VN a bez potřeby změny termínu dokončení díla. 
 
Změna byla odsouhlasena projektantem stavby, který současně zpracoval projektovou dokumentaci 
změny realizace kanalizačních přípojek na liché straně č.p. v ulici Staňkova (objekt SO 02 Kanalizační 
přípojky). 
  

 
II. Předmět smlouvy 

Nově zní následovně: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní zhotovení díla tj. stavby  
 

„Brno, Staňkova I, Skřivanova II – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“. 
 
Součástí předmětu smlouvy je i zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně uzavírky,  
dopravní značení po dobu stavby, vytýčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, 
zajištění vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin,  zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace 
skutečného provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK, GIS 
BKOM a technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána 
ve čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované 
obnovy komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace 
bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). 
 
2. Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a předpisy a podle 

projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby vypracované společností Pöyry 
Environment a.s. v listopadu 2013, zakázkové číslo 3A13065.41.  

 
3. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.  
 
4. Zhotovitel provede dílo v souladu s nabídkou na zhotovení díla ze dne 21. 4. 2015.   

 
5. Předmět díla se rozšiřuje o provedení části kanalizačních přípojek na liché straně č.p. v ulici Staňkova 

bezvýkopově v souladu s projektovou dokumentaci (objekt SO 02 Kanalizační přípojky) zpracovanou 
společností AQUATIS a.s. v dubnu 2016.   

 
6. Předmět díla se zmenšuje o část kanalizačních přípojek na liché straně č.p. v ulici Staňkova 

neprováděných otevřeným výkopem. 
 

IV. Cena díla 
Nově zní následovně: 
 



 3  

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů a činí:  

 
      

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 56.106.571.95 Kč 
Cena víceprací dle čl. II odst. 5  +    4.942.012,94 Kč 
Cena méněprací dle čl. II odst. 6 - 1.970.408,36 Kč 
Cena celkem bez DPH 59.078.176,53 Kč 

       sazba DPH  (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění) 
 

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na 
zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související s kompletací díla apod.) a zisk 
zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II a dále obsahuje očekávaný vývoj cen k datu 
předání díla. 
 

3. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za těchto 
podmínek:  

 pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám u daně z přidané hodnoty, 
 v případě dodatečných stavebních prací zadaných v souladu s podmínkami uvedenými v 

zákoně o veřejných zakázkách, jedná se o stavební práce, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení 
původních stavebních prací. 

 
4. Veškeré vícepráce, změny, rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové dokumentaci včetně jejich 

ocenění musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele. Pro ocenění 
víceprací budou použity položky nabídkového rozpočtu z nabídky zhotovitele ze dne 21. 4. 2015, u 
případných nových položek budou použity jednotkové ceny v cenové úrovni odpovídající nabídce. 
Teprve po písemném souhlasu objednatele může zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na jejich 
úhradu. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové dokumentaci 
včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku smlouvy o dílo, který bude předložen ihned, 
nejpozději 5 týdnů před termínem ukončení díla. 
 

5. Předmětné stavební a montážní práce jsou zařazeny podle klasifikace produkce CZ – CPA pod kódem 
42.2 a uplatňuje se na ně režim přenesené daňové povinnosti. 

 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 
Nově zní následovně: 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
 
2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, postoupit 

pohledávku, zastavit pohledávku, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 
 
3. Zhotovitel předloží objednateli seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 

% z celkové ceny díla (veřejné zakázky), nejpozději do 60 dnů ode dne předání díla objednateli. V 
případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok, předloží zhotovitel objednateli seznam subdodavatelů, jimž 
za plnění subdodávky uhradil více jak 10 % z celkové ceny díla (veřejné zakázky) do 28. února 
následujícího kalendářního roku. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i 



4

seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu,
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Nepředložení seznamu
v uvedených lhůtách podléhá sankci uvedené v čl. XII odst. 6 této smlouvy. V případě plnění díla
(veřejné zakázky) bez subdodavatelů, je zhotovitel povinen předložit objednateli o této skutečnosti
čestné prohlášení, a to k termínu podpisu zápisu o předání a převzetí díla. V případě nesplnění této
povinnosti odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou objednateli.

4. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

5. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují
svými podpisy.

7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství.

10. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany
důvěrnosti majetkových poměrů.

11. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Časový a finanční harmonogram prací.

Doložka:

Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/072 dne 2.8.2016.

V Brně dne V Brně dne
Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………… ……………………………………
za statutární město Brno za společnost OHL ŽS, a.s.
na základě plné moci Ing. Zdeňka Kvasničková, Ph.D.
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., ředitelka Divize 1
za které jedná
Ing. Miroslav Nováček
předseda představenstva


